
 

Prefeitura Municipal de Ubaitaba
Sexta-feira • 6 de Janeiro de 2023 • Ano XVII • Nº 1503

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Asclepiades de Almeida Queiroz / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Ubaitaba - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTAWNTM3OUZFNJVEQTM5QJ



Sexta-feira
6 de Janeiro de 2023
2 - Ano XVII - Nº 1503 Ubaitaba

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTAWNTM3OUZFNJVEQTM5QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

               

   PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
 

Rua Rafael Oliveira, s/nº. Bela Vista, CEP. 45. 545-000 Ubaitaba – Bahia. 

    
EXTRATO DE CONTRATO Nº. PE047/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO UBAITABA/BA. 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE 047/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 235/2021 
CONTRATADA: MARCO ANTÔNIO SOUZA PASSOS - ME. 
CNPJ: 15.213.021/0001-62 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários 
diversos para atender as demandas das Secretarias do Município de Ubaitaba –BA, 
conforme especificações constantes no termo de referência e demais anexos, 
conforme especificado nos anexos do edital PE 047/2021 e do Processo 
Administrativo nº 235/2021. 
 
VALOR: R$ 1.071.803,00  (um milhão, setenta e um mil, oitocentos e três reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023. 
 
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA A 31.12.2023. 
 

 
 
 
 

ASCLEPÍADES DE ALMEIDA QUEIROZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Sexta-feira
6 de Janeiro de 2023
3 - Ano XVII - Nº 1503 Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTAWNTM3OUZFNJVEQTM5QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

               

   PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
 

Rua Rafael Oliveira, s/nº. Bela Vista, CEP. 45. 545-000 Ubaitaba – Bahia. 

    
EXTRATO DE CONTRATO Nº. PE048/202101 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO UBAITABA/BA. 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE 048/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 236/2021 
CONTRATADA: A C DA S GOMES & CIA LTDA - ME. 
CNPJ: 03.034.657/0001-68 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de eletrônicos e 
eletrodomésticos diversos para atender as demandas das Secretarias do Município 
de Ubaitaba – BA, conforme especificações constantes no termo de referência e 
demais anexos, conforme especificado nos anexos do edital PE 048/2021 e do 
Processo Administrativo nº 236/2021. 
 
VALOR: R$ 816.522,26 (oitocentos e dezesseis mil, quinhentos e vinte e dois reais e 
vinte e seis centavos). 
 
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023. 
 
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA A 31.12.2023. 
 

 
 
 
 

ASCLEPÍADES DE ALMEIDA QUEIROZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Sexta-feira
6 de Janeiro de 2023
4 - Ano XVII - Nº 1503 Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTAWNTM3OUZFNJVEQTM5QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

               

   PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
 

Rua Rafael Oliveira, s/nº. Bela Vista, CEP. 45. 545-000 Ubaitaba – Bahia. 

    
EXTRATO DE CONTRATO Nº. PE048/202102 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO UBAITABA/BA. 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº PE 048/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 236/2021 
CONTRATADA: MARCO ANTÔNIO SOUZA PASSOS - ME. 
CNPJ: 15.213.021/0001-62 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de eletrônicos e 
eletrodomésticos diversos para atender as demandas das Secretarias do Município 
de Ubaitaba – BA, conforme especificações constantes no termo de referência e 
demais anexos, conforme especificado nos anexos do edital PE 048/2021 e do 
Processo Administrativo nº 236/2021. 
 
VALOR: R$ 233.674,00 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e setenta e quatro 
reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023. 
 
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA A 31.12.2023. 
 

 
 
 
 

ASCLEPÍADES DE ALMEIDA QUEIROZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Sexta-feira
6 de Janeiro de 2023
5 - Ano XVII - Nº 1503 Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTAWNTM3OUZFNJVEQTM5QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

               

   PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
 

Rua Rafael Oliveira, s/nº. Bela Vista, CEP. 45. 545-000 Ubaitaba – Bahia. 

  
EXTRATO DE CONTRATO 002/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO UBAITABA, BA. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 001/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93, ART. 24, IV. 
CONTRATADA: G S SACRAMENTO FILHO DE UBAITABA. 
CNPJ: 27.847.795/0001-24. 
 
OBJETO: LEVANTAMENTO DE TOPOGRAFIA PLANIMÉTRICA CADASTRAL DAS 
VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE UBAITABA, BA, EM FACE DA SITUAÇÃO 
EMERGENCIAL DECORRENTE DAS CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICÍPIO 
DE UBAITABA EM DEZEMBRO DE 2022, CUJA SITUAÇÃO CALAMITOSA ESTÁ 
DEVIDAMENTE RECONHECIDA NO DECRETO MUNICIPAL 336/2022 E 
DECRETO ESTADUAL 21.806/2022, CONFORME PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO 
OFICIAL E CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO RESPECTIVO 
TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
VALOR: R$ 48.150,00 (QUARENTA E OITO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS).  
 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2023.  
VIGÊNCIA: 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. 
 

 
 

ASCLEPÍADES DE ALMEIDA QUEIROZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2023-01-06T13:09:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




